ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Федеральное государственное образовательное
учреждение высшего профессионального образования
«Мурманский государственный технический университет»

П Р И К А З

от   06.05.2011                                                          № 484
Мурманск

О поощрении руководителей научно-исследовательских работ курсантов и студентов и организаторов  НИРКиС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплату работы ППС по подготовке курсантов и студентов к СНТК-2011 производить на условиях  трудовых договоров на почасовую оплату труда.
2. Установить  нагрузку  для оплаты руководителей докладов курсантов и студентов, выступающих на СНТК-2011, по следующим нормам:

- стендовый доклад – 1 час;

- устные доклады – 2 часа.

Оплату работы руководителей научно-исследовательских работ курсантов и студентов, занявших призовые места на СНТК-2011 МГТУ, производить из расчета 3 часов на подготовку одного доклада.
При подготовке доклада курсанта (студента) несколькими руководителями нормы времени разделять между руководителями одной работы в равных частях. Количество соруководителей не должно превышать 3-х человек.

3. Размер оплаты за руководство НИРКиС устанавливается в соответствии с квалификацией профессорско-преподавательского состава на основании приказа ректора № 1061 от 14.10.2009 «о почасовой оплате труда».

4. Профессорско-преподавательскому составу, научным, техническим сотрудникам кафедр и аспирантам, желающим принять участие в СНТК-2011 в качестве научных руководителей  курсантами (студентами), следует заполнить трудовой договор на почасовую оплату труда (Приложение 1). Договор на почасовую оплату труда заполняется в 2-х экземплярах, в которых необходимо указать:

- сведения об исполнителе договора;

- в графе «Предмет договора» - руководство научно-исследовательской работой и подготовка доклада курсантом (студентом) к СНТК-2011 (ФИО, курс, группа). Тема и категория доклада, указанная в договоре, должна совпадать с темой, заявленной в программе  секции СНТК-2011;

- графа «Количество академических часов» заполняется в соответствии с   п. 2 настоящего приказа.

5. Трудовой договор на почасовую оплату труда руководителей НИРКиС по подготовке курсантов (студентов) к СНТК-2011 визируют: научные руководители соответствующих секций, заведующий кафедрой, ученый секретарь НИРКиС МГТУ и начальник учебного отдела МГТУ; УЭФ (отдел учета труда и заработной платы) указывает источник финансирования.
Трудовой договор на почасовую оплату труда подписывает проректор по НР.

6. После проведения конференции исполнитель составляет акты выполненных работ в соответствии с трудовым договором на почасовую оплату труда и отчетом о работе секции в 2-х экземплярах и передают их секретарю секции.

7. Акты выполненных работ (Приложение 2) подписывают научные руководители соответствующих секций, ученый секретарь НИРКиС МГТУ и начальник учебного отдела МГТУ.

Акты выполненных работ утверждаются проректором по НР.

8. Секретари секций представляют оформленные трудовые договоры на почасовую оплату труда и акты выполненных работ исполнителей НИРКиС  в ОА и ГБНИР  до 29.04.2011 г.

9. Система поощрений по привлечению обучающихся школ к участию (и в качестве зрителей) в СНТК-2011 представлена в Приложении 3.
10. По итогам работы СНТК-2011 после утверждения акта выполненных работ будет произведена оплата за руководство НИРКиС. Оплату производить по ФКР 07 08 «Прикладные научные исследования в области образования».
Ответственность за выполнение приказа возложить на руководителей секций
СНТК-2011.

Ректор МГТУ

      А.М. Ершов
СОГЛАСОВАНО:
	Проректор по научной работе
	                                             С.Р. Деркач

	Проректор по учебной работе
	                                             С.Ю. Дубровин

	Начальник  УБУиК
	                                             И.П. Ковцева

	Начальник УЭиФ
	                                             М.В. Федорова

	Зам. начальника УОМК
	                                             А.Б. Шатина

	Начальник ОА и ГБ НИР МГТУ
	                                            Д.Н. Довидченко

Исполнитель:

Коллерт К.В.

Зав. сектором ГБ НИР

(8152) 23-36-91

Рассылка:

1- дело

2- УОМК
3- УЭиФ

4- УРК

5- УБУиК

6- УСЗиВР

7- ОА и ГБНИР

8- Уч. Секретарь

9-10- Мончегорский филиал

11-15- Апатитский филиал

16- Колледж

17-28- деканаты
29-66 все кафедры

Приложение 1.

МУРМАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

на выполнение учебной работы на условиях почасовой оплаты

г. Мурманск

  №

   «_____»__________________20___г.

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Мурманский государственный технический университет», в лице ректора Ершова Александра Михайловича, именуемый в дальнейшем Работодатель и действующего на основании Устава ФГОУВПО «МГТУ» и  ____________________________________________________дата рождения ______________,

(фамилия, имя, отчество)
должность ______________________________, ученая степень (звание) __________________,

№ диплома ___________________
место основной работы __________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Преподаватель, заключили настоящий договор.

1. Предмет договора

1.1.  Работодатель поручает, а Преподаватель обязуется по кафедре _________________

___________________________________________ выполнить следующую работу:

(наименование кафедры)
проведение занятий по видам учебной работы (всего часов) _________________ в том числе:

	Наименование вида работы
	Курс
	Группа
	Кол-во академ. часов
	Примечание

	Руководство НИРКС на СНТК- 2011

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

в срок с « 11 » _января    2011г. по « 30_» _июня_    2011г.

 1.2. ФГОУВПО «МГТУ» обеспечивает Преподавателя всем необходимым для выполнения работы, предусмотренной настоящим договором.

1.3. ФГОУВПО « МГТУ» обязано своевременно принять и оплатить работу.

2.   Размер и порядок оплаты

2.1. Выполнение работ должно быть подтверждено записями в журнале учебных групп (проведение учебных занятий) и оформлено актом о приемке работ по форме № Т-73 (см. приложение).

2.2. Разработка учебно-методического обеспечения подтверждается представлением рукописи в учебно-методическую комиссию при МГТУ (виза председателя учебно-методической комиссии), оформляется актом о приемке работ по форме № Т-73.

2.3. Оплата производится ежемесячно в установленные сроки выплаты заработной платы основным работникам МГТУ.

2.4. ФГОУВПО «МГТУ» выплачивает Преподавателю ежемесячно за фактически выполненную работу по стоимости часа__________________________________, утвержденной приказом ректора МГТУ от  «14» октября 2011г.  № 1061 на 2010/2011г. за счет средств __________________________________________________________________________________.
3.  Ответственность сторон
3.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязательств в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Равную ответственность по настоящему договору несут непосредственный преподаватель и заведующий кафедрой.
4.   Досрочное расторжение договора
В случае нарушения одной из сторон обязательств по договору другая сторона вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.
5.    Прочие условия
Споры по настоящему договору рассматриваются в соответствии с законодательством РФ.
6. Юридические адреса и реквизиты сторон
Работодатель:                                                                                      Преподаватель:
ФГОУВПО «МГТУ»: государственное                                    __________________________
образовательное учреждение                                                       __________________________
высшего профессионального образования                              паспорт___________________
«Мурманский государственный                                                  __________________________
технический университет»;                                                    прописан по адресу__________
183010, г. Мурманск, ул. Спортивная, д. 13,                           ___________________________
тел. (815 2)25-40-72, факс (815 2)23-24-92.                             Страховое свидетельство

                                                                                                        государственного пенсионного
                                                                                                        страхования_________________
          ИНН_______________________
СОГЛАСОВАНО:

Рук-ль секции ______________________

Зав. кафедрой _________        ___________

«_____» ________________ 20 ___ г.

«_____» ________________ 20____ г.

Ученый секретарь _____________________
Учебный отдел _______________________
«_____»  ________________ 20 ___ г.

 «_____» ________________ 20 ____ г.

                                                                                  Отдел труда и заработной платы      __     __

«_____» ________________ 20 ____ г.

___________________________________

Ректор ФГОУВПО «МГТУ»: ____________

«_____» _________________ 20 ___ г.

«_____» _________________ 20 ____ г.

Приложение 2.

	 ФГОУВПО Мурманский государственный технический университет

	Код

	(наименование организации)
	форма по
	ОКУД
	0301053

	___________________________________________________
	по
	ОКПО

	(наименование структурного подразделения)

	Договор
	Номер

	Дата

	Срок действия договора
	с
	11.01.
2011

	по
	30.06.
2011

	Номер документа
	Дата

составления

	Отчетный период

	с
	по

	УТВЕРЖДАЮ

	11.01.

2011
	30.06.

2011

	Ректор (проректор) МГТУ

	____________   _____________

	         (подпись)                            (Ф.И.О.)

	«____»_____________20___г.

	АКТ

	О приемке работ, выполненных по договору, заключенному на время выполнения

определенной работы

	М.П.

В соответствии с договором № ____ от «_____»_________________20 _____ г.

Исполнитель __________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

выполнил за отчетный период следующие работы:

	№

п/п
	Наименование работы
	Кол-во часов
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	Руководство НИРКС на СНТК-2011

	1.

	2.

	3.

	4.

	Итого:

	Сумма аванса, предоплаты
	--

	Всего к выплате (с учетом предоплаты)

Работа (ы) выполнена (ы) ___качественно, в полном соответствии требованиям, предъявляемым к научно-исследовательским работам студентов (курсантов)_

На сумму_____________________________________________________руб. __00_______коп.

(сумма прописью)

	Работу сдал:

	СОГЛАСОВАНО

	Исполнитель__________________________

	Начальник учебного отдела

	                                     (подпись)

	_____________    _______________

	Работу принял:

	(подпись)                                 (Ф.И.О.)

	Руков. секции __________      ___________

	«____»_________________20___г.

	                                                                 (подпись)

	«____»______________20___г.

Приложение 3.